
Vista Explodida:

00000 00000

LEGENDA DE CORES:

ENTENDENDO OS CÓDIGOS
CARIMBADO NAS PEÇAS:

Nº. da peça

Nº. do lote

Cód. do produto

0000. 000

ENTENDENDO OS 
CÓDIGOS:

Cód. da cor

Cód. da peça

047 - RÚSTICO MALBEC
060 - RÚSTICO TERRARA
055 - OFF WHITE 
000 - CRU

Instruções para a montagem do produto:

Montar o móvel em superfície limpa e plana.
Forrar o chão com o papelão das 

embalagens, evitando danos ao produto.

São necessárias duas pessoas
para montar o produto

Antes de iniciar a montagem:
Separe as peças e acessórios organizadamente  

e leia as instruções de montagem.  

Ferramentas necessárias
(não fornecidas)

Chave 
Philips

Chave 
Fenda Martelo Parafusadeira

Cuidados para conservação e limpeza do Móvel:

Não usar produtos químicos 
ou abrasivos 

Não expor o móvel próximo 
a fontes de calor

Não molhar e não expor 
à lugares ùmidos

Limpe com flanela limpa 
e seca
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PEÇAS PIECE PIEZA COD.ASSIST 
TÉCNICA

Nº QTDDIMENSÕESFIBRA

MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDF
MDP
MDF
MDP
MDP
MDP
MDP
MDF
MDF
MDF

383x383x15
1500x385x15
383x358x15
356x131x15
383x358x15
383x383x15

1500x385x15
1352x107x15
1466x107x15
1352x107x15
1498x450x15
1498x450x15
1498x454x15
1062x107x15
222x155x15

1086x154x15
1086x154x15
304x119x15

1488x240x40
725x373x15
1112x218x3
745x409x3

Lateral Esquerda
Base
Divisão Esquerda
Prateleira Adega
Divisão Direita
Lateral Direita
Base DVD
Lateral Superior Esquerda
Travessa Superior
Lateral Superior Direita
Painel Inferior
Painel Central
Painel Superior
Travessa Central
Lateral Nicho
Tampo Nicho
Base Nicho
Apoio Base TV
Tampo
Porta Deslizante
Fundo Nicho
Fundo

Left Side
Base
Left Division
Shelf Cellar
Right Division
Right side
DVD Base
Side Upper Left
Upper Traverse
Side Upper Right
Lower Panel
Center Panel
Top Panel
Center Look
Niche Side
Niche Top
Niche Base
TV Base Support
Top
Sliding door
Niche Background
Bottom

Lado Izquierdo
Base
División Izquierda
Sótano
División Derecha
Lado Derecho
Base de DVD
Lado Superior Izquierdo
Travesaño Superior
Lado Superior Derecho
Panel Inferior
Panel Central
Panel Superior
Mirada del Centro
Lado del Nicho
Nicho Superior
Nicho de Base
Soporte de TV base
Parte Superior
Puerta Corrediza
Fondo de nicho
Fondo
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Ao solicitar assistência, informe o número da peça e código do acessório
When requesting assistance, tell the part number and serial number of accessoryModernizacion en

DJ - Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
Rua Juriti Vermelha nº 210 a 290 - Pq. Industrial V - Cx. Postal 2068 - CEP 86702-280 - Arapongas - Paraná - Brasil

Fone (55) (0**43) 3172-7777  -  E-mail: sac@djmoveis.ind.br   Site: www.djmoveis.ind.br

Al solicitar asistencia, informe el número de pieza y número de serie del accesorio14/02/2018
Revisão - 00

2018

CDIP-009-15458
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ATENÇÃO
Encaixe o
Trilho (R) 
no canal
das peças 
Nº07 e Nº02 
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ATENÇÃO

 Encaixe as peças 
Nº15 na peça 
Nº13, usando o 
rebaixo como guia.
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ATENÇÃO
Use as cavilhas (B) 
para guiar a Base da 
TV (Nº19) e encaixá-
la no painel (Nº11). 
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Encaixe as peças Nº16 e Nº17 nas 
peças Nº15, alinhando-as pelo 
fundo e então parafuse as peças 
com o acessório L.
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Fixe a peça Nº21 
no nicho com o 
acessório K. 
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Aspecto Final

Medidas em milímetros

Este Produto Suporta
Tv de Tela Plana até

60 polegadas

Acessórios/ Accessories/ Accesorios QTD.
    CÓDIGO
ASSISTÊNCIA 
    TÉCNICA

    CÓDIGO

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L
M
N
O
P

8440
156

1479
2402 
983
986
984

1043
987
183

1068
1053
 157
1090
1081
1327

10466
12300
10574
10573

Cantoneira Metálica 18x18 mm
Cavilha 6x30 mm
Cavilha 6x45 mm
Guia Deslizadora
Junção de Fundo
Parafuso Minifix Duplo
Parafuso 3.5 x 40 mm Cab.Chata
Parafuso 4.0 x 12 mm Cab.Flang
Parafuso Minifix
Passa Fio 40 mm Preto
Prego 10 x 10 mm
Parafuso 5.0 x 40 Cab. Chata Est
Suporte de Fixação 35 x 15 mm
Tambor Minifix 15 mm
Rodízio RD60 Sem Trava Cromado
Rodízio RD60 Sem Trava Preto
Tapa Furo 19 mm Rústico Malbec
Tapa Furo 19 mm Off White
Trilho Plástico Nogueira (R. Malbec)
Trilho Plástico Grigio (Off White)

Metal Angles
Dowel 6x30mm
Dowel 6x45 mm
Slider Guide
Bottom Joint
Minifix Screw Double 
Screw 3.5 x 40 mm Flat Head 
Screw 4.0 x 12 mm Flanged Head
Minifix Screw
Wire Pass 40 mm
Nail 10 x 10 mm
Screw 5.0 x 40 mm Flat Head 
Mouting Bracket
Minifix Drum 15 mm
Caster 60 mm Cromo
Caster 60 mm Black
19mm Rústico Malbec Hole Plug
19mm Off White Hole Plug
Nogueira Plastic Rail (R. Malbec)
Grigio Plastic Rail (Off White)

Soporte de Metal 18x18 mm
Pin 6x30 mm
Pin 6x45 mm
Guia Deslizadora
Junction Fondo
Tornillo Minifix Duplo
Tornillo 3.5 x 40 mm Cab.Plana
Tornillo 4.0 x 12 mm Cab.Flang
Tornillo Minifix
Passa el Cable 40 mm 
Clavo 10 x 10 mm
Tornillo 5.0 x 40 Cab. Plana
Soporte del Montage
Tornillo Minifix 15 mm
Rodízio Rd60 Cromado
Rodízio Rd60 Preto
Tapa del Agujero 19 mm Rústico Malbec
Tapa del Agujero 19 mm Off White
Riel Plástico Nogueira (R. Malbec)
Riel Plástico Grigio (Off White)
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